
 

В целях повышения уровня профессиональной компетентности педагогов 

Северо-Восточного образовательного округа, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить программу практико-ориентированного семинара (далее – 

семинар) в рамках деятельности региональной стажировочной площадки 

«Профессиональный рост молодого педагога как условие повышения качества 

образования», проводимой 11 апреля 2024 года на базе ГБОУ СОШ № 1 города 

Похвистнево (Приложение). 

2. Директору ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево (Гайнановой В.Р.) 

обеспечить проведение семинара.  

3. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.) обеспечить 

информационную, организационно-методическую поддержку   семинара. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие  

педагогических работников в семинаре. 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

ПРИКАЗ 

от 27 марта 2024 года № 179-од 

 

О проведении 

практико-ориентированного семинара  

в рамках деятельности региональной стажировочной площадки  

«Профессиональный рост молодого педагога как условие повышения 

качества образования» 



5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  начальника 

отдела организации образования Северо-Восточного управления министерства 

образования и науки Самарской области Пантелееву Л.М. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу СВУ МОиНСО 

от 27.03.2024г. № 179-од 

 

Программа практико-ориентированного семинара 

 в рамках деятельности региональной стажировочной площадки  

«Профессиональный рост молодого педагога как условие повышения 

качества образования» 

 

Форма проведения: очная 

Дата: 11.04.2024 г. (четверг) 

Место проведения: ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево, г. Похвистнево, ул. 

Лермонтова, 18 

Время: 13:00 – 15:00 

Целевая аудитория: молодые педагоги, педагоги-наставники, заместители директоров по 

УВР. 

№ Содержание Время Выступающий Аудитория 

1. Приветственное слово 

участников семинара. 

13.10-

13.15 

Абрамова М.В.,  

начальник ОМО ГБУ 

ДПО «Похвистневский 

РЦ» 

114 

2.  «Образовательные 

технологии как одно из 

необходимых условий 

успешной реализации 

ФГОС» 

13.15-

13.25 

Семенова Т.К.,  

заместитель директора по 

УВР, руководитель 

стажировочной  площадки 

114 

3. Мастер-класс «Проблемное 

обучение как средство 

формирования 

познавательных 

универсальных действий 

младших школьников» 

13.25-

13.45 

Зуева Т.И.,  

учитель начальных 

классов, победитель 

окружного этапа конкурса 

«Учитель года Самарской 

области -2019» 

114 

4. Мастер-класс 

«Формирование 

функциональной 

грамотности как основа 

развития учебно - 

познавательной 

компетентности учащихся в 

13.45-

14.05 

Новикова Л.А.,  

учитель начальных 

классов, победитель 

окружного этапа конкурса 

«Учитель года Самарской 

области -2021» 

114 



процессе изучения русского 

языка в начальной школе» 

5 Мастер-класс «Игровая 

технология как средство 

формирования творческого 

мышления младших 

школьников» 

14.05-

14.25 

Богданова Н.Ю.,  

учитель начальных 

классов, победитель 

окружного этапа конкурса 

«Учитель года Самарской 

области -2018» 

114 

6 Мастер-класс «Учебно-

исследовательская 

деятельность обучающихся 

как один из способов 

формирования 

метапредметных 

результатов» 

14.25-

14.45 

Киреева Е.С.,  

учитель начальных 

классов, лауреат 

окружного этапа конкурса 

«Учитель года Самарской 

области -2015» 

114 

7 Подведение итогов. 

Круглый стол 

14.45-

15.00 

Абрамова М. В.,  

начальник ОМО ГБУ 

ДПО «Похвистневский 

РЦ» 

Семенова Т.К.,  

заместитль директора по 

УВР, руководитель 

стажировочной  площадки 

114 

 

 

 


